*Biblioteca Nacional de Florencia.* Cod. Magliab. II—III—256, f. 38.**131 a. El Papa Sixto IV al Emperador Federico III <sup>2</sup>**

Roma, 4 Mayo 1482.

Imperatori.

Car me in Christo fili noster, salutem etc.

Cum Andreas archiepiscopus Craynensis tue Matris apud nos orator esset, illum intuitu tuo benigne semper vidimus et pecunia rebusque aliis iuivimus, nec illi quicquam deesse passi sumus. Verum cum illius demerita et perfidia tanta essent ut maxima et capitali pena dignus videretur, postquam orator tuus esse desiit, de consilio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium in castro nostro sancti Angeli de Urbe retineri eum mandavimus; et licet ex processu contra eum formato graviter veniret puniendus, ad honorem tamen tue Matris cuius ille fuerat orator et ad nostram mansuetudinem potius quam ad illius insaniam respeximus eumque dimisimus, ea spe, ut resipisceret.

Nuper vero, cum acceperimus illum in partibus Germanie multa quotidie proferre in obprobrium huius Sancte Sedis apostolice que falsissima sunt et a mendacissimo homine conficta, ne impunitas illa ad peiora audendum animum ei faciat, statuimus Matrem tuam in hoc requirere, ut, tanquam ipsius Sedis protector et defensor, velit omni oportuno favore et auxilio assistere dilecto filio Ianni Othel, familiari nostro, hac de causa a nobis misso ut archiepiscopus ipse capiatur et detineatur, donec aliud a nobis fuerit ordinatum; ut illius temeritas et audacia, quoniam humanitate et beneficio sedari non potuit, pena coherceatur et nostro sedisque ipsius tuoque honori, qui per hunc laceratur et indigne conculcatur, consuli possit.

Datum Rome die iij Maii 1482, anno XI<sup>o</sup>.*Cop. Cod. Magliabech. II—III—256, f. 222. Biblioteca Nacional de Florencia.*

(1) V. Nr. 130 de nuestro apéndice.

(2) Cf. arriba p. 314.

**132. El Cardenal F. Gonzaga á Federico I de Gonzaga<sup>1</sup>**

Roma, 11 Sept. 1482.

Essendo accaduta questa accelerata et immatura morte de la bo. mem. del sig. Roberto Malatesta causata da una febre continua terzana dopia cum fluxu vehementissimo, per il che tandem heri tra la prima e seconda hora de nocte expiravit<sup>2</sup>, n' è parso officio conveniente a la comune conjunctione di sangue havevamo cum Suoa S<sup>ria</sup> e per la speciale affectione che sapiamo li portava la Ex. V. dargene speciale aviso per littere nostre e cum quella condolerne de la comune perdita de tal parente che existimamo a lei sara molestissima, la qual ad ogniuno è parsa tanto piu acerba per essere seguita in questo fiore del etate et augmento de la sua reputatione, in che per non picola ricompensa acceptaremo la gratia li ha concessa messer Domenedio de fare un fine devoto e catholico con receptione de tuti li sacramenti ecclesiastici e perseverantia de buon intellecto fin a lo extremo. Di poi questa matina in concistorio la S<sup>ta</sup> de N. S. ha habilitato e legitimato li suoi doi figlioli per la successione de quello vicariato e dominio, del quale se investiscono. . .